

وزارت دفاع توان خوبی در حوزه خودروسازی دارد



آرمان ملی: امیر سرتیپ محمد رضا قزایی آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، طی نشست خبری که در این وزارتخانه برگزار شد، در خصوص برخی موضوعات بین‌المللی مرتبط با وزارت دفاع اظهار داشت: ما در مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای داخلی، فارغ از هر گونه تکرر احساسی، به‌گونه‌ای حرکت کرده‌ایم که نشانگر استقلال و استحکام و اقتدار بوده و تخطی برای دشمن بسیار سخت است. وزیر دفاع در خصوص مصوبه هیئت مجلس برای همکاری خودروسازان در پاسخ به «ماقدو ملی» گفت: وزارت دفاع در بحث خودروسازی توان بسیار ویژه‌ای دارد و در حوزه خودروهای نظامی برای کارهای بزرگی را انجام داده‌ایم و تولیدات خوبی داشتیم بنابراین، در این حوزه هم می‌توانیم کمک بزرگی به بخش دولتی و خصوصی کنیم. وزیر دفاع گفت: مهمترین موضوع برای ما منافع ملی و منافع ملی است و در همین راستا می‌بینیم که دشمن در تمامی اقدامات علیه جمهوری اسلامی با شکست مواجه شده است و باعث شده دست به کارهای سخیف بزند. وزیر دفاع گفت: امروز جوانان ما به تسلیحاتی از فناوری و اقتدار رسیده‌اند که به هیچ‌وجه هیچ دشمنی نمی‌تواند علیه آنها توطئه و سد ایجاد کند. ما دوره‌ای که آنها فکر می‌کردند با تحریم می‌توانند جلوی پیشرفت ما را بگیرند، گذر کرده‌ایم. آشتیانی افزود: تمام کشورها و کارشناسان رشته نظامی دنیا که با آنها ملاقات داشته‌ایم، از دستاوردهای ما شگفت زده شده‌اند و به تبلیغات پورت‌غریبی‌ها و افتخارده‌شدنی‌ها که برنامه‌هایمان را در وزارت دفاع به صورت جهشی در نظر گرفتیم، خاتمه‌نظران کرد: در برنامه تدوین کردیم که یکی برنامه عادی و سالیانه و دوم همین برنامه بصورت جهشی است و امروز حداقل دو برابر بیشتر از برنامه پیشرفت کرده‌ایم. وزیر دفاع گفت: در بخش تسلیح و تجهیزات، امسال نسبت به سال گذشته، یک و نیم برابر بیشتر و خدمات به نیروهای مسلح انجام شده که برابر با حدود ۸۷ هزار میلیارد تومان است. آشتیانی افزود: در این مدت، بیش از ۵۵ هزار فرصت شغلی ایجاد شده که ۱۵ هزار فرصت نسبت به سال قبل افزایش داشته و توانستیم با ۶ هزار شرکت دانش بنیان برای همکاری کنیم. وی همچنین از تأسیس صندوق پژوهش و صنعت دفاعی خبر داد و گفت: در بومی‌سازی قطعات نیز با هدف صرفه جویی ارزی و کاهش هزینه مقابله با تحرکات اقتصادی دشمن، ۲۸ هزار قطعه را خودمان تولید کردیم و بالغ بر یک میلیارد دلار صرفه‌جویی ارزی داشتیم. وزیر دفاع افزود: در ۹ رمازی که امسال برگزار شد، سامانه‌هایی که در اختیار نیروهای مسلح قرار دادیم بالای ۹۰ درصد موفق

بازار پوشاک شب عید در انحصار قاچاقچیان



اما این روزها تنها با یک بار قدم زدن در بازار می توان به رکود حاکم در این بازار پی برد. اگر از دماهی هم در جمعیت به چشم بخورد؛ دست‌ها خالی‌اند. چرا که با توجه به قیمت‌های موجود و سایر مخارج زندگی، سبزه‌های خردی و یا درختچه‌هایی که هر هفته بهانه‌ها می‌دهند تا مردم را به خرید وادارند، همچون خوراک و اجاره مسکن کنند دیگر سرمایه‌ای برای به گردش درآوردن در بازار پوشاک نخواهند داشت. از دیگر سو، اگر سرمایه‌ای کم باشد تنها به کمک تولید نمی‌آید، بلکه به عرضه پوشاک قاجاچیان هم می‌کند. انطور که فعالان صنعتی می‌گویند پس از مجموعه‌ای واردات این کالا، این قاجاچیان هستند که عنان بازار را در دست گرفتند. تا حدی که گردش مالی آنها اکنون در این بازار به سه میلیارد دلار رسیده و با عرضه محصولات بی‌کیفیت نیاز مردم را در حد خرید ماهانه تقلیل داده‌اند.

چرا قیمت پوشاک داخلی گران است؟

ایجاد انحصار بازار پوشاک برای قاچاقچیان باعث شده تا این کالاها با قیمت پایین‌تری به دست مصرف‌کننده برسد و تولیدکنندگان علاوه بر هزینه‌های بالای تولید، بازار فروش مناسبی هم نداشته باشند. در نهایت نیز تولیدات داخلی با

دستاوردهای جدیدی داریم که در آینده اعلام خواهد شد. در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: امروز برای سران رژیم صهیونیستی محرز شده است که نمی‌توانند اقدام علی‌الوجه با جمهوری اسلامی داشته باشند لذا به عملیات‌های خرابکاری و ایذاهای روی آوردند. آشتیانی گفت: مشکل بزرگ این رژیم آلان موضوعات داخلی است و با مشکلات فوق‌العاده‌ای مواجه هستند و اگر بعضی وقت‌ها چیزهایی می‌گویند، غیر از توهم چیزی نیست. ما هر کجا هر زمان که لازم بدانیم، غیر از رژیم صهیونیستی را داده و خواهیم داد اما آنچه این‌ها این روزها کنند بیشتر جنگ روانی است. وزیر دفاع با بیان اینکه اقدام ما در اصفهان قبلاً هم انجام شده و شکست خورده است، خاطر نشان کرد: حملاتی شبیه آنچه در اصفهان رخ داد، از طریق ریزه‌پرنده‌هاست و اگر شد اما دستی است. وزیر دفاع بر این تأکید کرد: ما توانده‌ایم که رانجام دهیم اما دستوری بر پراشان نداریم و ما نیز با تلقیف سامانه‌ها به دنبال این هستیم تا جلوی این گونه حملات را هم بگیریم. وی در خصوص همکاری با کشور وژوئلا نیز گفت: کار در حوزه‌های نظامی بر اساس توافقات صورت گرفته دنبال می‌شود. آشتیانی در خصوص خواست اوکران نیز گفت: در جنگ اوکران، اروپایی‌ها مژترزل هستند و احساس شکست می‌کنند. وزیر دفاع در خصوص فروش پهپاد به روسیه و ادعای غربی‌های مبنی بر استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکران گفت: آنچه در بعضی رسانه‌ها مطرح می‌شود، درست و درست نیست و ادعاهایی نظیر اینکه جمهوری اسلامی موشک و پهپاد داده باشد، اثبات نشده است و وزارت خارجۀ کشورمان نیز از اوکران درخواست مستندات کرده اما چیزی ارائه نمی‌دهند. وی خاطر نشان کرد: در اصفهان چین و روسیه و ایران و دیگر کشورها به راحتی می‌توانند جلوی پهپادچانه‌گریایی را و غرب را بگریزد و این امر برطولی صورتی این قطعه بود می‌ریزد. وزیر دفاع درباره همکاری با کشورهای همسایه نیز گفت: ما با همسایگان ارتباط نزدیک و دوستانه‌ای داریم و به دنبال توسعه روابط هستیم و منطقه قفقاز هم برای ما مهم است و معتقدیم کشورهایی این منطقه می‌توانند با هم مشکل خود را حل کنند. آشتیانی در خصوص تلاش رژیم صهیونیستی برای همکاری با کشورهای همسایه ایران تأکید کرد: به بعد می‌دانیم رژیم صهیونیستی توانده که همسایگان ما نفوذ کند و آنها هم قطعاً چنین اجازه‌ای خواهند داد. وی در خصوص برخی ارتباط‌هایی بر قصد چینی‌ها برای خرید پهپاد از ایران گفت: ارتباط ما با چین یک ارتباط راهبردی است و در سفر اخیر که وزیر دفاع چین داشت نیز صحبت‌های مفصّلی داشتیم و تیم‌هایی در حال پیگیری موضوعات هستند. وزیر دفاع خاطر نشان کرد: ما رزمایش‌های مشترک و کارهایی که با چین دنبال می‌کنیم، سطح روابط گسترده تر خواهد شد و در بحث نظامی هم ارتباط خوبی داریم. آشتیانی در پاسخ به سؤالی در خصوص وضعیت صادرات محصولات دفاعی گفت: در این حوزه وضعیت خوبی داریم و در سال و نیم گذشته نیز در صنایع دفاعی اقدامات بزرگی صورت گرفته و نمایشگاه دائمی وزارت دفاع و جهه‌ها در شرف بازگشایی است. وی در خصوص حمایت ایران از آمریکا و مقاومت تصریح کرد: ما با تمام اعتقاد از جهه مقاومت پشتیبانی می‌کنیم که در این بین، کشور سوریه نیز از اهمیت زیادی بر خوردار است و در هر زمینه که بتوانیم، این موضوع را دنبال می‌کنیم. آشتیانی در خصوص پروژه کارهای گفت: یکی از ایده‌هایی که صنایع دفاعی به آن رسید این بود که پروژه کاهی در حوزه پهپاد، اما با ابعاد کوچکتر دنبال شود که به اعتقاد ما ایده خوبی است و در حال حاضر منتظریم طراحی کامل و سپس عملیاتی شود که تاکنون در حوزه قطعه‌سازی فعالیت کرده‌ایم و شاید با این مصوبه اخیر مجلس بحث خودروسازی رو هم دنبال شود.

حال فروش است؛ به گزارش تجارت نیوز، با بررسی سایتهای فروش پوشاک با برند خارجی می‌توان مشاهده کرد که شلوار چین مردانه ترک حتی با قیمت ۱۱ میلیون و ۲۳۰ هزار تومان در حال عرضه است. این شلوارها در حالی به فروش می‌رسند که واردات رسمی پوشاک ممنوع است و قیمتها بیاس خارجی در زمره کالاهای قاچاق قرار می‌گیرد. قیمت فروش رسمی مردانه و زنانه با چرم مصنوعی نیز بین ۳۵۰ هزار تا یک میلیون تومان است. قیمت این کفش با چرم طبیعی هم به بیش از دو میلیون تومان می‌رسد که فروش اسبورت در یکی از سایتهای فروشگاههای معروف از برند نایکی با قیمت حدود ۲۰ میلیون تومان در حال فروش است و قیمت تک و شلوار مردانه نیز از سه میلیون تومان آغاز می‌شود و متناسب با کیفیت دوخت، جنس پارچه و نوع برند تا ۲۰ میلیون تومان می‌رسد و مانندتو زنانه در فروشگاههای لباس حداقل ۵۰۰ هزار تومان قیمت دارد و بالاتر از نرخ ۱،۵ میلیون تومان به فروش می‌رسد. خرید مانندتو از مزین بیش از دو میلیون تومان می‌آید. می‌خورد همچنین یک زنانه نیز بسته به جنس و برند آن بین ۳۰۰ هزار تا دو میلیون تومان در فروشگاههای سطح شهر در حال فروش است و شال نیز هم قیمت مانندتو شده است؛ طوری که قیمت یک شال با لایف طبیعی حتی به ۸۰۰ هزار تومان می‌رسد، اما برای خرید یک شال معمولی با بین ۱۵۰ هزار تا ۲۰۰ هزار تومان دست به جیب شد. با توجه به افزایش قیمت پوشاک زمستانی، افرادی که نتوانستند در فصل سرما اقدام به خرید لباس گرم کنند، حال با توجه به پایان فصل زمستان و افزایش گرجهای پوشاک زمستانی اولویت خرید لباس خرد خرید لباس گرم را از مسائلی گناشته‌اند. توجهی به خرید لباس جدید ندارند. بر اساس محاسبات انجام‌شده برای خرید یک دست لباس، یعنی پیراهن یا مانندتو، شلوار و کفش در شرایط حداقلی باید ۱،۵ میلیون تومان هزینه کرد. حال اگر بخواهیم از همچون شال، کیف و ... برای زنان اضافه شود این رقم به بیش از دو میلیون تومان افزایش می‌یابد. بدین ترتیب یک خانم چهار نهار فقط برای خرید لباس شبید بین یک تا بیش از شش میلیون تومان سرمایه کنار بگذارد، یعنی بالاتر از دستمزد ماهانه یک کارگر حداقلی بگیر این در حالی است که حدود یک ماه به پیش با همین مبلغ خوار می‌توانستند یک خودروی صفر کیلومتر بخرد.

اقتصادی

ذره بین

**مراقب ضرر ناگهانی در
خرید و فروش دلار باشید**

دبیرکل سابق کانون صرافان با اشاره به ناسامانی‌های بازار ارز گفت: مردم در معاملات خود صاحب اختیار هستند اما فرض را بر این نگذارند که ممکن است با تغییر ناگهانی قیمت‌ها دچار ضرر و زیان شوند که بنابر اعلام سید احسان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی دولت، بانک مرکزی شرایطی فراهم کرده است که هم بانک‌های دولتی و صرافی‌های خصوصی به صرفه‌ای باهمی تضامی، ارز خود را ارائه کنند. بنابر این راهکار بانک مرکزی در این زمینه به خوبی اجرا خواهد شد. بنا بر نظر برخی کارشناسان اقتصادی، بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز نیاز به اختیارات قانونی جدید داشته است؛ از همین رو شورای عالی اقتصاد، کمیته‌ای یکشنبه شب با حضور سران سه قوه و دیگر اعضا به ریاست سید ابراهیم رئیسی تشکیل جلسه داد و در جلسه هشتاد و یکم شورای عالی هماهنگی اقتصادی مهمترین موضوعات مهم اقتصادی کشور مطرح و مورد بررسی قرار گرفت. سران قوا و اعضای شورا در این جلسه با تأکید بر لزوم هماهنگی و همکاری مجلس شورای اسلامی، قوه قضائیه و دستگاه‌های اجرایی برای کنترل و کاهش نرخ ارز تأمین ارز برای واردات کالاهای مورد نیاز، بسته پیشنهادی بانک مرکزی برای دریافت اعتبارات لازم با هدف مهار قیمت ارز و حفظ ارزش پول ملی بررسی و به تصویب رساندند. در همین راستا، جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مورد نشست نمایندگان مجلس با اعضای دولت در خصوص بررسی شرایط کشور در حوزه توسعه ظرفیت منابع ارزی گفت: مجلس و دولت قرار است جلسات مشترکی درباره بازار ارزی سک و طلا و همچنین وضعیت اقتصادی کشور برگزار کنند تا دولت از مشورت‌های اقتصادی مجلس در راستای اجرای بهتر و کم‌اشتباه‌تر تصمیمات اقتصادی استفاده کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به سیر صعودی نرخ ارز در کشور، گفت: اگر بخواهیم نرخ ارز را تثبیت کنیم، این مسأله منجر به کاهش صادرات ارز رفتنی خواهد شد. زمانی می‌توان این کار را انجام داد که سیاست ارزی شناور و مدیریت شده را کنار بگذاریم و به سراغ نظام ارزی ثابت برویم که آن هم مستلزم وجود منابع ارزی قابل قبول است که در شرایط فعلی این امر امکان‌پذیر نخواهد بود. قادری ادامه داد: در شرایط فعلی که اقتصاد ما تاب‌آوری لازم را ندارد و نسبت به شوک‌های اقتصادی حساس است نباید سراغ سیاست‌های شوک درمانی برویم؛ در این شرایط وقتی یک شوک اقتصادی وارد می‌شود، جریان‌های خارجی نیز با آن همراه شده و ایجاد مشکل می‌کند؛ بنابراین اگر تغییراتی لازم است که در اقتصاد اعمال شود باید به صورت تدریجی و برنامه‌ریزی شده باشد. وی افزود: در حال حاضر وقتی آزادسازی‌های همچون افزایش نرخ ارز برای برخی کالاها صورت می‌پذیرد؛ این امر منجر به تورم، کاهش ارزش پول ملی و بالعکس خواهد شد. وقتی منابع ارزی مطمئنی وجود ندارد نباید اجازه دهیم به اقتصاد کشور شوک وارد شود و با سیاست‌های انبساطی، ناترازی‌های سیستم بانکی و بودجه که ممکن است منجر به کسری بودجه و تشدید تورم شوند را جبران کنیم. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در پایان توضیح کرد: متأسفانه به عنوانی مختلف در زمان بررسی لایحه بودجه هزینة تراشی می‌کنیم و بیشتر از منابع، هزینه بر دولت تحمیل می‌کنیم؛ طبیعی است که این مسئله، ناترازی بودجه، استسراقش دولت از بانک مرکزی، چاپ پول و افزایش تشنگی را به دنبال خواهد داشت که در نهایت با تشدید تورم و افزایش نرخ ارز مواجه خواهیم شد. احمد لوازانی، دبیر کل سابق کانون صرافان درباره وضعیت بازار ارز گفت: اگر قرار باشد اتفاق مثبتی رخ دهد؛ یک طرف آن خود مردم هستند که باید به نوعی باهمدلی و مساعدت این مشکل را حل کنند. در حال حاضر تراز تجاری برخلاف ادعای مسئولان منفی نیست و ارزش حاصل از صادرات به اندازه نیاز کشور موجود است اما متأسفانه آن چیزی که تکرار کنند است، موضوع اقتصاد غیر واقعی است که بازار را به تالطم انداخته می‌دهد و در روزهای آینده این عمل نیز فروکش کند. وی افزود: مردم در معاملات صاحب اختیار هستند؛ اما فرض را بر این نگذارند که اگر بازار با این افزایش قیمت ناگهانی که داشته است، در روزهای آتی کاهش پیدا کند، آنگاه کسانی که سرمایه‌شان اندک است ممکن است دچار ضرر و زیان شوند. به گزارش مهر، در روزهای اخیر شرایط عجیبی در بازار آزاد ارز تهران حاکم شده است؛ در حالی که قیمت هر دلار آمریکا در معاملات فردایی به بالای ۶۰ هزار تومان رسیده بود، با ورود صرفی‌ها به خرید و فروش به نرخ توقیفی قیمت دلار مسیر بازگشت را تجربه کرد و هر دلار تا ۴۹ هزار تومان پایین آمد. بنابر گفته سید ابراهیم رئیسی وضعیت روزهای اخیر بازار ارز طبیعی نبوده است، رئیس جمهور در دیدار با ائمه جمعه گفته است: چنین ممکن است که قیمت ارز در سه روز تعطیلی که هیچ معامله‌ای در بازار صورت نمی‌گیرد، افزایش پیدا کند؛ اینی گویم که جهش قیمت این روزهای ارز صرفاً به خاطر دشمنی هاست، اما بایداند همان جریانی که اغتشاشات خیابانی را بد راه انداخت، در التهابات ارز نیز نقش دارد و تلاش دولت و بانک مرکزی برای بازگرداندن ثبات به بازار دلار و طلا وارد فاز تازه‌ای شده است؛ اما پیش‌بینی اینکه سرانجام این ثبات روی چه قیمتی ایجاد خواهد شد، سخت است و باید منتظر اجرای برنامه‌های ارزی در روزهای آینده ماند.

اخبار

**درخواست جدید دیر انجمن موبایل
از بانگ مرکزی**

دبیر انجمن وارد کنندگان تلفن همراه، و تهیه و توزیع موبایل های نو، در حال حاضر مقرر شده همه موبایل های نو، ۶۰ دلار از تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود، اما هنوز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد می شوند. مهدی تقی پور با بیان اینکه بعد از آغاز به کار مرکز مبادله ارز و طلا موبایل های زیر ۳۰۰ دلار از تالار نمایی ۱۰۰۰ دلار، ۶۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله و بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد شد، گفت: ما همه موبایل های تازه تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا را به صورت نقد و مبالغه ای می فروشیم، در مقابل موافقت شد با همه موبایل های زیر ۶۰۰ دلار با ارز تالار دوم مرکز مبادله ارز و طلا وارد شود، اما هنوز موبایل های بالای ۶۰۰ دلار با ارز حاصل از صادرات خود وارد می شوند و در این رابطه تصمیم جدید گرفته شده است و به با اشاره به اختلاف قیمت بیش از ۱۰ هزار تومانی نرخ ارز تالار دوم مرکز مبادله با ارز رسمی، تصریح کرد: ما این وعده را می دهیم که اگر سه ماه بعد از افتتاح انجمن از بانک مرکزی درخواست ارز برای مبادله به تمام موبایل های، حذف ارز حاصل از صادرات خود برای موبایل های بالای ۶۰۰ دلار و تسهیل در تخصیص و تامین ارز در تالار دوم مرکز مبادله اجرا شود، بازار رقابتی ایجاد می شود و قیمت موبایل ها بارز با تغییر ارز نمایی به ارز مرکز مبادله افزایش نخواهد یافت.

وام فرزند آوری

به چه کسانی تعلق می گیرد؟

نمایندگان مجلس شورای اسلامی میزان تسهیلات فرزندآوری را برای فرزندان اول ۲۰ میلیون، برای فرزندان دوم ۶۰ میلیون، برای فرزندان سوم و چهارم ۱۲۰ میلیون و برای فرزندان پنجم به بعد ۱۵۰ میلیون تومان تعیین کردند. رییس هیئت مدیره بانک مسکن در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی بخشنامه تسهیلات ازدواج (دوشنبه) و در کلاس خبری ۱۴۰۲ گفت، کشور، ۲۲ میلیون و ۱۶۰ هزار نفر از لحاظ تعداد جمعیت در رتبه ۱۷۶ جهان قرار دارد و ۱۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر از آن جمعیت، زیر ۱۵ ساله است. وی افزود، با توجه به اینکه جمعیت ایران در حال کاهش است، دولت با تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، به دنبال افزایش جمعیت است. وی گفت، تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، به منظور کاهش بار مالی دولت و افزایش رفاه و معیشت مردم است. وی افزود، تسهیلات ازدواج و فرزندآوری، به منظور کاهش بار مالی دولت و افزایش رفاه و معیشت مردم است.

۱-۲ - به ازای فرزند اول سیصد میلیون
(۳۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال

۲-۲- به ازای فرزند دوم ششصد میلیون
(۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال

۲-۳- به ازای فرزند سوم نهصد میلیون
(۹۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال

۲-۴- به ازای فرزند چهارم یک میلیارد و دویست میلیون (۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال

۲-۵- به ازای فرزند پنجم و به بعد یک میلیارد و
پانصد میلیون (۱.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰) ریال

دلا، به سمت ۵۰ هزار تومان

دلاره سمت ۵۰ هزار تومان

سُرخورد

قیمت انواع ارز در بازار دیروز، هم در مرکز مبادله ارز هم در بازار غیر رسمی ایران مانند دیروز کاهش پیدا کرد. در روزی که نسبت به روز گذشته به حدود ۵۱ هزار تومان رسیده است. در بازار دیروز انواع ارز با کاهش قیمت نسبت به روز گذشته مواجه شده که به نظر می‌رسد روند کاهش در این بازار مانند دیروز تا آخرین ساعات معاملات امروز ادامه داشته باشد. در آمریکا در بازار غیر رسمی میدان فروش سی تومان نسبت به دیروز کاهش قیمت داشت و به حدود ۵۱ هزار تومان رسید. در مرکز مبادله ارز و طلای ایران هم با کاهش و حواله با کاهش نسبی مواجه شده و به ترتیب به ۴۳ هزار و ۴۴۲ تومان و ۳۸ هزار و ۷۸۷ تومان رسید. به گزارش ایرنا، یورو نیز با کاهش حدود دو هزار تومان مواجه و در محدوده قیمت ۵۱ هزار تومان قیمت گذاری شد. نرخ هر یورو به صورت اسکناس و حواله در مرکز مبادله ایران نیز به ترتیب ۴۶ هزار و ۱۸۶ تومان و ۴۱ هزار و ۲۲۷ تومان تعیین شد.

کل گمرک: صادرات

۳۷ میلیون دلاری شرکت های دانش بنیان

دانش بنیان

رئیس کل گمرک با بیان اینکه ۲۰ درصد اظهارنامه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان از مسیر سبز گمرک‌ها رد می‌شود، گفت: این شرکت‌ها به‌طور میانگین ۳۷ میلیون دلار صادرات و ۳۰۸ میلیون دلار واردات داشته‌اند. به گزارش مهر، محمد رضایی‌فر در باره‌های همین جلسه پیگیری رفع موانع سرمایه‌گذاری و تولید با موضوع درخواست‌های شرکت‌های علم‌بنیان اظهار کرد: طبق لایحه بودجه سال آینده، فناوری‌ها و ماشین‌آلات و تجهیزات خطوط تولید مشمول حقوق و عوارض گمرکی می‌شوند، اما من از عوارض ۲۰ درصد به یک درصد کاهش پادش می‌کنم و ۲۰ درصد اظهارنامه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان از مسیر سبز گمرک‌ها رد می‌شود. وی ادامه داد: ۱۱ درصد از بارهای این شرکت‌ها به مبلغ ۳۵۰۲ میلیارد ریال، ضمانت‌نامه بانکی برای ۶۰ شرکت دانش‌بنیان اخذ شده است. همچنین طی این مدت پورهنه ۶۳ شرکت دانش‌بنیان در هیأت‌های حل اختلاف مورد رسیدگی قرار گرفته است و به وضعیت تجارت شرکت‌های دانش‌بنیان اشاره کرد و با بیان اینکه تراز تجاری شرکت دانش‌بنیان کشور در سال جاری منفی بوده است، گفت: حجم صادرات این شرکت‌ها ۳۷ میلیون دلار و حجم وارداتشان ۳۳۵ میلیون دلار بوده است که ۸۰ میلیون دلار از رای‌های منفی هستند.